



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณสามแยก รพ.สต.คลองเรือ ถึงบ้านนางดอกไม้ ชูนาม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอสว่างแดน จังหวัดสระบุรี กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๕๘ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๗๘๘,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณสามแยก รพ.สต.คลองเรือ ถึงบ้านนางดอกไม้ ชูนาม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๕๘ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)  
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๘๙,๐๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณสามแยก รพ.สต.คลองเรือ ถึงบ้านนางดอกไม้ ชูนาม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๔.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๕.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๕.๒ นางสาวศิวการ บุญญาญจน์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
  - ๕.๓ นายกฤษฎา พูนเพ็ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 143.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 858 ตารางเมตร  
 (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสามแยก รพ.สต.คลองเรือ ถึงบริเวณบ้านนางดอกไม้ ชูนาม หมู่ที่ 4  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ 23/2568  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ                                                                                | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคา<br>ต่อหน่วย | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง   |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|------------------|------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1     | งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                               |       |               |                  |                  |             |                      |            |
| 1.1   | งานรื้อผิวคอนกรีต พร้อมขนทิ้ง                                                         | ตร.ม  | 858.00        | 115.45           | 99,056.10        | 1.3642      | 135,132.33           | 135,132.33 |
| 1.2   | งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม                                                              | ลบ.ม  | 86.00         | 404.07           | 34,750.02        | 1.3642      | 47,405.98            | 47,405.98  |
| 1.3   | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                                            | ลบ.ม  | 43.00         | 857.03           | 36,852.29        | 1.3642      | 50,273.89            | 50,273.89  |
| 1.4   | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม.<br>พร้อม Wire Mesh $\phi$ 4 มม. @ 0.20 ม. | ตร.ม  | 858.00        | 450.53           | 386,554.74       | 1.3642      | 527,337.98           | 527,337.98 |
| 1.5   | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expantion Joint)                                              | เมตร  | 18.00         | 118.86           | 2,139.48         | 1.3642      | 2,918.68             | 2,918.68   |
| 1.6   | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                                              | เมตร  | 66.00         | 67.47            | 4,453.02         | 1.3642      | 6,074.81             | 6,074.81   |
| 1.7   | งานรอบต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)                                                  | เมตร  | 143.00        | 44.31            | 6,336.33         | 1.3642      | 8,644.02             | 8,644.02   |
| 1.8   | ดินลูกรังไหลทาง                                                                       | ลบ.ม  | 21.00         | 397.82           | 8,354.22         | 1.3642      | 11,396.83            | 11,396.83  |
|       |                                                                                       |       |               |                  | 578,496.20       |             | TOTAL                | 789,184.52 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

578,496.20

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

เจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

789,000.00

ขนาดพื้นที่

858.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

919.58 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชาญวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภุชญา พูนเพ็ง)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน